
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIASIS VALSTYBINIS DARBO INSPEKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOJO VALSTYBINIO DARBO 

INSPEKTORIAUS 2017 M. LIEPOS 4 D. ĮSAKYMO NR. EV-96 „DĖL  

ŪKIO SUBJEKTŲ PATIKRINIMŲ KONTROLINIŲ KLAUSIMYNŲ 

IR TEMINIŲ ATASKAITŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. spalio 3 d. Nr. EV-252 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos įstatymo 8 

straipsnio 2 dalies 1 ir 6 punktais ir siekdamas efektyviau organizuoti ūkio subjektų priežiūrą: 

1. P a k e i č i u  Ūkio subjekto patikrinimo bendrinį kontrolinį klausimyną, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 2017 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 

EV-96 „Dėl ūkio subjektų patikrinimų kontrolinių klausimynų ir teminių ataskaitų patvirtinimo“ 1.1 

papunkčiu,  ir išdėstau 2.21-2.21.6 klausimus  taip: 

„2.21. Ar saugiai naudojamos laikinam darbui aukštyje ir patekimo į aukštyje esančias 

laikinas darbo vietas priemonės? 

2.21.1. Ar parinktos tinkamiausios laikinam darbui aukštyje ar patekimui į aukštyje 

esančias laikinas darbo vietas priemonės, atsižvelgiant į jų naudojimo dažnumą, trukmę, nustatytą 

(planuojamą) kėlimo aukštį bei atliekamo darbo pobūdį? ([2.9.] 2 priedas 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4. 

p.); 

2.21.2. Ar kopėčios, pastoliai, darbinės aikštelės, kopėčios pastoliai, perstumiami pastoliai 

ir kt. paaukštinimo priemonės statomos ant stabilaus, nejudamo, tvirto ir tinkamo dydžio pagrindo? 

([2.9.] 2 priedas 4.2.1, 4.2.2, 4.3.3 p.); 

2.21.3. Ar įrenginių aptarnavimo aikštelėse, stacionarių kopėčių aikštelėse, perėjimo 

takuose (perėjimuose) aukštyje, ant pastolių ir kitur įrengti tinkami apsauginiai turėklai (aptvarai), 

apsaugantys nuo darbuotojų/daiktų kritimo iš aukščio? ([2.9.] 2 priedas 4.1.1, 4.1.4, 4.1.5, 4.2.3, 

4.3.3, 4.3.4 p.); 

2.21.4. Ar pastolius montuoja pagal parengtą projektą darbuotojai, kurie yra specialiai 

apmokyti atlikti šiuos darbus (pastolius montuoja ne atsitiktiniai asmenys)? ([2.9.] 2 priedas 4.3.6 

p.); 

2.21.5. Ar naudojamos kopėčios pakankamo ilgio (kyšo 1 m. virš paviršiaus, ant kurio 

lipama, jeigu daugiau nėra už ko tvirtai laikytis), su stabilizuojančiais elementais, neslidžiomis 

atramomis, fiksuotos padėties? ([2.9.] 2 priedas 4.2.2 p.); 

2.21.6. Ar stacionariose kopėčiose įrengti saugos lankai ir/ar vedlinės ir, kai stacionarių 

kopėčių lipimo aukštis yra didesnis kaip 6 m., kopėčiose įrengta viena ar daugiau poilsio aikštelių? 

([2.9.] 2 priedas 4.1.1, 4.1.4, 4.2.3 p.)“. 

2. P a k e i č i u  Ūkio subjekto patikrinimo kontrolinį klausimyną „Darbuotojų sauga ir 

sveikata“, patvirtintą Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 2017 m. 

liepos 4 d. įsakymu Nr. EV-96 „Dėl ūkio subjektų patikrinimų kontrolinių klausimynų ir teminių 

ataskaitų patvirtinimo“ 1.3 papunkčiu, ir išdėstau  21-21.6 klausimus  taip: 



2 

 

 

„21. Ar saugiai naudojamos laikinam darbui aukštyje ir patekimo į aukštyje esančias 

laikinas darbo vietas priemonės? 

21.1. Ar parinktos tinkamiausios laikinam darbui aukštyje ar patekimui į aukštyje esančias 

laikinas darbo vietas priemonės, atsižvelgiant į jų naudojimo dažnumą, trukmę, nustatytą 

(planuojamą) kėlimo aukštį bei atliekamo darbo pobūdį? ([2.9.] 2 priedas 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4. 

p.); 

21.2. Ar kopėčios, pastoliai, darbinės aikštelės, kopėčios pastoliai, perstumiami pastoliai ir 

kt. paaukštinimo priemonės statomos ant stabilaus, nejudamo, tvirto ir tinkamo dydžio pagrindo? 

([2.9.] 2 priedas 4.2.1, 4.2.2, 4.3.3 p.); 

21.3. Ar įrenginių aptarnavimo aikštelėse, stacionarių kopėčių aikštelėse, perėjimo takuose 

(perėjimuose) aukštyje, ant pastolių ir kitur įrengti tinkami apsauginiai turėklai (aptvarai), 

apsaugantys nuo darbuotojų/daiktų kritimo iš aukščio? ([2.9.] 2 priedas 4.1.1, 4.1.4, 4.1.5, 4.2.3, 

4.3.3, 4.3.4. p.); 

21.4. Ar pastolius montuoja pagal parengtą projektą darbuotojai, kurie yra specialiai 

apmokyti atlikti šiuos darbus (pastolius montuoja ne atsitiktiniai asmenys)? ([2.9.] 2 priedas 4.3.6 

p.); 

21.5. Ar naudojamos kopėčios pakankamo ilgio (kyšo 1 m. virš paviršiaus, ant kurio 

lipama, jeigu daugiau nėra už ko tvirtai laikytis), su stabilizuojančiais elementais, neslidžiomis 

atramomis, fiksuotos padėties? ([2.9.] 2 priedas 4.2.2 p.); 

21.6. Ar stacionariose kopėčiose įrengti saugos lankai ir/ar vedlinės ir, kai stacionarių 

kopėčių lipimo aukštis yra didesnis kaip 6 m., kopėčiose įrengta viena ar daugiau poilsio aikštelių? 

([2.9.] 2 priedas 4.1.1, 4.1.4, 4.2.3 p.)“. 

3. N u r o d a u: 

3.1. Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – VDI) teritorinių skyrių vedėjams su šiuo įsakymu supažindinti vadovaujamo 

skyriaus darbo inspektorius ir darbuotojus; 

3.2. VDI Komunikacijos skyriaus vedėjui organizuoti pagal šį įsakymą pakoreguotų 

klausimynų paskelbimą VDI interneto išorės svetainės rubrikose „Ūkio subjektų priežiūra“ ir 

„Klausimynai“ bei VšĮ „Versli Lietuva“ interneto svetainėje www.verslilietuva.lt; 

3.3. VDI Dokumentų valdymo skyriaus vedėjui organizuoti šio įsakymo paskelbimą Teisės 

aktų registre; 

3.4. VDI Planavimo ir veiklos stebėsenos skyriaus vedėjui per 10 darbo dienų po šio 

įsakymo pasirašymo organizuoti atitinkamų teminių ataskaitų koregavimą VDI  Darbo sąlygų darbo 

vietose nuolatinės stebėsenos informacinėje sistemoje pagal šiuo įsakymu patvirtintus kontrolinių 

klausimynų pakeitimus. 

4. P a v e d u  įsakymo vykdymo kontrolę Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio 

darbo inspektoriaus pavaduotojui pagal administravimo sritį. 

 

 

 

Lietuvos Respublikos vyriausiasis valstybinis  

darbo inspektorius Jonas Gricius 


